

mara Municipal

de Taruma

## CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000 Fone/Fax: 18 329 1139 - CNPJ (MF) 64.614.605/0001-55

MOÇÃO 03/2.001

**MOÇÃO DE APOIO** 

Aparecido dos Santos, vereador desta Câmara Municipal, nos termos regimentais, ouvido o plenário e acatado sua veneranda acolhida, com apoiamento dos pares apresenta Moção de Apoio n.º 03/2001 à Moção de Repúdio , feita pela Câmara Municipal de Marília a Agência Nacional de Energia Elétrica (Aneel) que autorizou o reajuste de 17,13% nas tarifas da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) acima do IGP-M da Fundação Getúlio Vargas (FGV) , que nos últimos 12 meses , a inflação apurada pela FGV ficou em 9,60%.

JUSTIFICATIVA: Apoiamos integralmente a Moção de Repúdio da Câmara Municipal de Marília, e que deliberado pelo Plenário desta Casa de Leis dê-se ciência a Câmara Municipal de Marília e a Agência Nacional de Energia Elétrica (Aneel)

Sala das Sessões, 08 de maio de 2.001.

Leitura no Experient

PARECIDO DOS SANTOS Vereador- PTB

DVADO(A.

manmm dad